
Sluštice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 50.039039N, 14.685400E

Nadmořská výška: 306 m n. m. První pís. zmínka: 1223 (801 let) Katastrální výměra: 410 ha

Počet obyvatel: 703 PSČ: 250 84

Adresa URL: www.obecslustice.cz

Současnost obce Sluštice
Obec Sluštice se rozprostírá na území tzv. Pražské plošiny, která tvoří rozhraní Středočeské
pahorkatiny a České tabule. Tato část je převážně rovinatá, přerušovaná mělkými údolími
levobřežních labských přítoků.
Jedná se o silně urbanizované území pražské aglomerace s průměrnou vzdáleností sídel 1,5-2 km a s
významnějšími místními středisky osídlení Říčany, Úvaly, Klánovice. Hlavním zdrojem
pracovních příležitostí je Praha a řada podniků průmyslu a služeb, budovaných podél hlavních
dopravních koridorů této oblasti. Centrum lokální občanské vybavenosti tvoří Říčany, centrum
vyšší občanské vybavenosti Praha.
Převážnou část krajiny zabírají zemědělské půdy, menší území pokrývá Babický les,
Klánovický les a Říčanský les.
Obec má vybudovánu plynofikaci, elektrorozvodnou síť, dešťovou kanalizaci, sdělovací telefonní rozvod a
systém lokálních studen a žump. V roce 2008 byla zahájena výstavba kanalizace a příprava napojení na
čističku odpadních vod Květnice, stavba vodovodu a tlakové kanalizace.
Občanskou vybavenost vsi tvoří obecní úřad, hřiště na kopanou se šatnami, hasičská zbrojnice,
hřbitov, čekárna autobusové dopravy. Občané mohou využívat obchod se smíšeným zbožím, 2
restaurace, kadeřnictví, truhlářství, zámečnictví, autoopravnu, kamenictví a další soukromé
provozovny drobných služeb.
Uprostřed návsi se nachází rybníček a další dva větší rybníky leží za obcí, směrem ke Škvorci.
Mají funkci akumulační a protipožární.
Ve střední části území, mezi obcemi Sluštice, Křenice, Nedvězí, Pacov, Březí, jsou značné
zásoby dosud netěžené cihlářské suroviny. Tato skutečnost může v budoucnu znamenat významný
hospodářský přínos pro lokalitu.
V místě působí rybářský svaz, zahrádkáři, myslivecké sdružení, chovatelé a Tělocvičná
jednota Sokol. Tyto zájmové organizace spolu s obecním úřadem vytvářejí společenský život ve vsi. K
oblíbeným akcím patří Mikulášská nadílka, Olympiáda pro děti, setkání důchodců a různorodá
sportovní utkání.
 
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9281/slustice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 17:52:29


